[bookmark: 100004]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.03.2019 года   № 11-р
д. Алябьева

О проведении на территории Филипповского сельсовета Октябрьского района акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства

Во исполнение п. 1.3. «Межведомственного комплексного плана мероприятий по профилактике безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и суицидов несовершеннолетних, защите их прав на 2019 год», утвержденного постановлением КДН и ЗП Администрации Курской области от 28.02.2019г. № 1 и в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской области на 2019-2021 годы»:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2019 года акцию по выявлению детей, нуждающихся в защите государства, на территории Филипповского сельсовета.

2. Провести рейды по проверке мест возможного пребывания несовершеннолетних, по выявлению и возвращению беспризорных и безнадзорных подростков в семьи, общеобразовательные учреждения,   в   специализированные  учреждения  для  несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации.

3. Провести работу по посещению детей и семей, находящихся в социально опасном положении, оказать необходимую помощь несовершеннолетним и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области Смицкую Л.Д.

5.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Филипповского сельсовета
Октябрьского района                                          Бочарова С.Г.